
COMUNE DI COSSERIA 
Probincia bi $habona  -  Rione Iiuria 
3tatta  - 	aiutane  europea  --  (European alnion 

4-)  Sede: Comune di Cosseria Località Chiesa I 	17017 COSSERIA (SV) 

Codice Fiscale : 00298560095 	(C. 	Partita I.V.A. : 00298560095 

'M  Telefono : 019  -  519608 e 019  -  519450 	-- 	Telefax : 	019— 519711 
Sito Internet:  www.comune.cosseria.svit  E-mail:  amministrativo@comune.cosseriasvit  

Posta certificata del Comune:  comune.cosseria.sv@legalmaillt 

egpramee 
Biactetta l3-14 aprile 1796 

Battaglia Napoleoniea 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

N° 113 
3 ottobre 2017 

Oggetto: "Incarico avvocato Alessio Abbene per la tutela dell'Ente 
nell'ammissione a passivo del fallimento Segherie Scarrone s.r.l. e nelle 
procedure concorsuali relative” 

Il Responsabile 
Assunto che il Comune di Cosseria ha emesso avvisi di accertamento per IMU non pagata o 
parzialmente pagata dal 2011 al 2016 pari a 157.446,78 da parte delle Segherie Scarrone s.r.1.; 
Considerato che nel frattempo la ditta Segherie Scarmne s.r.l. è fallita e che pertanto occorre 
emettere istanza di ammissione al passivo fallimentare e partecipare alle relative procedure 
concorsuali ed alle varie udienza; 
Dato atto che in considerazione dell'ammontare della somma e della specificità della materia 
(diritto fallimentare) è opportuno affidare l'incarico di difendere gli interessi del Comune ad una 
legale specializzato in questo tipo di procedure: 
Visto il preventivo di spesa di 650,00 Euro più Iva, oltre spese, dell'avvocato Alessio Abbene con 
studio legale in Savona e Genova per cui l'incarico può essere affidato direttamente ai sensi dell'art. 
36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 16 aprile 2016 n. 50 e ss. mm . e ii. in considerazione del rapporto 
fiduciario derivante dalla collaborazione con lo studio dell'avvocato Francesco Legano che ha già 
assistito l'Amministrazione Comunale in altre vicende giudiziarie; 
Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267; 
Visti i Regolamenti Comunali in materia; 

DETERMINA 
1) di incaricare l'avvocato Alessio Abbene per la tutela degli interessi del Comune di Cosseria 
nella procedura di insinuazione al passivo dei crediti dell'Ente nel fallimento Segherie Scarrone 
s.r.l. in tutti gli atti, udienze e procedure necessarie finalizzate alla riscossione del credito; 
2) di impegnare la somma complessiva di 1.000,00 Euro per competenze, IVA e spese generali e 
documentate sul capitolo 1180, art. I. cod. 01.04.1 "Spese per la gestione delle entrate proprie" 
della competenza del Bilancio 2017, finanziato con le entrate ordinarie del bilancio e del recupero 
dell'evasione tributaria; CIG: Z362021344 
3) di effettuare i corrispondenti impegni di cassa dando atto della relativa disponibilità della cassa 
medesima nei capitoli ed articoli sopra indicati; 
4) di dare atto che risultano rispettati gli equilibri di bilancio ed i vincoli di finanza pubblica. 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
F.to Tkvio Stmcchio 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 
F.to Tavzi• Stroccfiio 

CERTIFICAZIONE DI COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

Si certifica che la presente copia di determinazione, in carta libera ad uso 
amministrativo, è conforme all'originat dpositato agli Atti d'Ufficio. / 

L'incari ato  e :  I Sin   
..* 	, 

( T  , g •  trocc  
iiicia d\t5 


